
２０２０年度の成績分布状況（ＧＰＡ）

　2019年度より毎年度の成績評価認定後に、学科別ＧＰＡ数値ならびに修得単位別分布図を公表する。
ただし、ＧＰＡが0の学生は対象としない。　　※成績評価は、絶対評価

　経済学部経済学科　　第１～４学年（学生数３１０名）
　上位２分の１：ＧＰＡ３．４６以上（１５５人）
　下位４分の１：ＧＰＡ３．２５以下（７７人）

　法学部法律学科　第１～４学年（学生数３１０名）
　上位２分の１：ＧＰＡ３．６４以上（１５５人）
　下位４分の１：ＧＰＡ３．４２以下（７７人）

3

21

135

124

27

2.0以上2.5未満

2.5以上3.0未満

3.0以上3.5未満

3.5以上4.0未満

4.0

64

59

51

44

92

修得単位別人数

1単位以上8単位未満

8単位以上16単位未満

16単位以上24単位未満

24単位以上32単位未満

32単位以上40単位

0

5

86

201

18

2.0以上2.5未満

2.5以上3.0未満

3.0以上3.5未満

3.5以上4.0未満

4.0

46

62

62

50

90

修得単位別人数

1単位以上8単位未満

8単位以上16単位未満

16単位以上24単位未満

24単位以上32単位未満

32単位以上40単位

下位４分の１

下位４分の１



　教育学部教育学科　第１～４学年（学生数５３２名）
　上位２分の１：ＧＰＡ３．５２以上（２６６人）
　下位４分の１：ＧＰＡ３．３３以下（１３３人）

　教育学部児童教育学科　第１～４学年（学生数４１２人）
　上位２分の１：ＧＰＡ３．５以上（２０６人）
　下位４分の１：ＧＰＡ３．３１以下（１０３人）

5

19

200

288

20

2.0以上2.5未満

2.5以上3.0未満

3.0以上3.5未満

3.5以上4.0未満

4.0

136

104

77

83

132

修得単位別人数

1単位以上8単位未満

8単位以上16単位未満

16単位以上24単位未満

24単位以上32単位未満

32単位以上40単位

1

13

185

204

9

2.0以上2.5未満

2.5以上3.0未満

3.0以上3.5未満

3.5以上4.0未満

4.0

46

80

46

59

181

修得単位別人数

1単位以上8単位未満

8単位以上16単位未満

16単位以上24単位未満

24単位以上32単位未満

32単位以上40単位

下位４分の１

下位４分の１



　
　文学部人間学科　第１～４（学生数９１０名）
　上位２分の１：ＧＰＡ３．６１以上（４５９人）
　下位４分の１：ＧＰＡ３．３９以下（２２９人）

3

20

263

541

83

2.0以上2.5未満

2.5以上3.0未満

3.0以上3.5未満

3.5以上4.0未満

4.0

85

116

121

133

463

修得単位別人数

1単位以上8単位未満

8単位以上16単位未満

16単位以上24単位未満

24単位以上32単位未満

32単位以上40単位

下位４分の１


